644. Postum effici. Verba duo funebria. Postum jacens, mortuum. Ovid. Heroid. 10. 124.  
Nec postus artus unget amica manus. Affari: morem nota Romanorum, qui statim atque  
cadaver combustum aut sepulcum fuerat, antequam discederent, vale ror inclamabant.

649. Fal-

Teque tuosque juyat: pater ifhi janua leto.  
 Jamque aderit multo Priami de sanguine Pyrrhus,  
 Natum ante ora patris, patrem qui obrancat ad aras.  
 Hoc erat, alma parens, quod me per tela, per ignes  
 665 Eripis? ut mediis hostem in penetribus, utque  
 Ascanium, patremque meum, juxtaque Creusatam,  
 Alterum in alterius mactatos lenguine cernam?  
 Arma, viri, ferte arma: vocat lux ultima viros.  
 Reddite me Danais, finite inflaurata revifam  
 670 Praetia: numquam omnes hodie morientur ioulci.  
 Hic ferro accingor rufus, clypeoque finistrum  
 Infertabam aptans, meque extra teda ferbam.  
 Ecce autem complexa pedes in limini conjux  
 Haerebat, parvumque patri tendebat Iulum.  
 675 Si periturus abis, & nos rape in omnia tecum:  
 Sin aliquip expertus sumpis spem ponis in armis  
 Hanc primum turare domum: cui parvus Iulus,  
 Cui pater, & conjux quandam tua dicta relinquor.  
 Talia vocierans, gemini teatum omne replebat:  
 680 Cum subitum dictique ortitur mirabile monstrum.  
 Namque manus inter moxiformaque ora parentum,  
 Ecce levis summo de verice visus Iuli  
 Fundere lumen apex, tautaque innoxia molli  
 Lambere flamma comas, & circum tempora pasci.  
 685 Nos pavidi trepidare metu, crinemque flagrantem  
 Excutere, & sanctos resiliquere fontibus ignes.  
 At pater Anchises oculos ad sidera letus  
 Exultit, & eclo palmas cum voce tetendit.

Ju-

ad banc mortem. Et maxime venit Pyrrhus ex effusione multi sanguinis Priami, qui novit jugulare filium ante oculos patris, & patrem ante altaria. Ita tunc erat causa, o alia mater, tur me inter arma, inter flammam seruavisti? ut videam bohem in mediis receptibus domum: Et ut videam Ascanium, & patrem meum, & Creusatam, occiso alterum in alterius sanguine. O famul, arma, date arma: dies proverbius invicti vides. Permitte ut recteam ad Grecos, permitte ut repetam pugnas renovatas: nullatenus mortuus hodie omnes abique uitiose. Tunc iterum indui armis, & accommodans infrebam clypeum siniles, & confrebarum me extra dominum. Ecce autem uxori amplexens pedes meos in ipsa altera domus herculei, & proficerat mihi patri parvum Iulum: Si exi mortuus, & nos trabe tecum in omnes casus: si vero propter experientiam militarem collocas aliquam spem in pugna, defende primo hanc dominum: cui parvus Iulus, cui pater tuus relinquimus, cui reliquias ego olim vocata uxor tua. Talia inclamans implorat genitum totum dominum, cum repentinum & dictu admirable prodigium apparuit. Nam inter complexus & oscula iritum parentum, ecce levis apex viuis est & sonno capite Iuli emittere lucem, & flammea innoxia molli attingi delibare capillos eius & nimirum circa tempora. Nor timidi capimus currere praet metu, & agitare capillos acenos: & extinguere aqua sacrum ignem. Sed pater Anchises gaudens erexit oculos ad astra, & prouidit manus ad eorum cum his verbis: